
Kooperationsambulanzen des JRI (Stand 19.02.2025)

(Bitte Info ans JRI, sollten Sie die Info erhalten, dass die Kooperation gekündigt wurde!)

FB Praxis Titel Vorname Name Straße PLZ Ort Email Tel. gesch.

KJP

Gemeinschaftspraxis für Kinder- und 

Jugendpsychiatrie und -

psychotherapie

Dr. med. Ralf Radizi Maurienstr. 15 22305 Hamburg info@kjp-barmbek.de 040-2981002-0

KJP Praxis Annette Römmig Bergkoppelweg 42 22335 Hamburg

KJP Praxis Dr. phil. Bernd Henke Dannenkoppel 48 22391 Hamburg bernd-henke@benhe.de 040-5367597

KJP Praxis Stephan Reuß Klosterkamp 6 23795 Bad segeberg reuss@praxis-reuss.de 04551-82525

KJP

Gemeinschaftspraxis für Kinder- und 

Jugendpsychiatrie und -

psychotherapie

Dr. med. Alfred Behnisch Herzog-Friedrich-Str.91 24103 Kiel behnisch@t-online.de 0431-20005-0

KJP
Zentrum für Integrative Psychiatrie ZIP 

gGmbH
Dr. med. Manuel Munz Niemannsweg 147 24105 Kiel Manuel.Munz@uksh.de 0431 50098300

KJP Psychotherapeutische Praxis Dipl.-Psych. Susanne Drews Beselerallee 30 24105 Kiel

KJP Praxis Dipl.-Psych. Candance Music Jungfernstieg 35 24116 Kiel c.music@sunweavers.net

KJP Praxis Ewa Fändrich Vogteiweg 15 24119 Kronshagen ewa.faendrich@gmx.net 0431-5808900

KJP Praxis Dr. Carolin Zeugke Eichkoppelweg 74 24119 Kronshagen

KJP Praxis Dr. phil. Dipl.-Päd. Jutta Kahl-Popp Lütjohannstr. 22 24159 Kiel Jutta.Kahl-Popp@t-online.de 0431-36639

KJP Praxis Dipl.-Soz. Katja Sellhoff Am Wald 7 24220 Flintbek katja.kru@web.de 04551-88888

KJP Praxis für Psychotherapie in Plön Marie-Alice Bialas-Fernholz Lange Str. 37 24306 Plön praxis@deine-therapie-ploen.de 04522-789940

KJP Praxis Therapie und Recht Christiane Hummel Langebrückstr. 22/24 24340 Eckernförde praxis@therapie-und-recht.de 04351-88 0 88 53

KJP Praxis Dipl.-Päd. Birgit Merkel Grünhorst 5 24363 Holtsee KJP-Praxis-Birgit-Merkel@t-online.de 04392-9148716

KJP Praxis Sabine Boenert Auwiesen 14 24536 Neumünster sabine.boenert@web.de 0431-3004311

KJP
Analyt. Kinder- und 

Jugendlichenpsychotherapeutin
Beate Mahns Wilhelmstr. 19 24768 Rendsburg PraxisMahns@t-online.de 04331-149595

KJP Praxis Dipl.-Soz.päd. Thorsten Schüle Hauptstraße 28 24980 Schafflund schuele.kjp-praxis@gmx.de 04639-6829912

KJP
Kinder- und 

Jugendlichenpsychotherapeutin
Dipl.-Päd.  Martina Felst Theodor-Heuss-Ring 2 b 25541 Brunsbüttel 048 52 9406 240

KJP Praxis Ingke Ketels-Dammann Eiderstedter Ring 28 25836 Garding ikda60@gmx.de 04862-17170

PP Hanse Psychotherapie Merle Matthies Martinistr. 64 20251 Hamburg personal@hanse-psychotherapie.de040 4018 8807

PP Praxis Dr. phil. Bernd Henke Dannenkoppel 48 22391 Hamburg bernd-henke@benhe.de 040-5367597

PP Praxis Dipl.-Psych. Gisela Gandras Groß Parin 68B/ Markttwiete 6? 23611 Bad Schwartau ggandras@gmx.de 0451-208204

PP AMEOS Klinikum Heiligenhafen Dr. med. Kai Wendt Friederich-Ebert-Str. 100 23774 Heiligenhafen Kai.Wendt@ameos.de 04362-911552

PP

Segeberger Kliniken GmbH, 

Abteilung Psychosomatische Medizin 

und Psychotherapie

Dipl.-Psych. Oliver Bohlen Am Kurpark 1 23795 Bad Segeberg info@segebergerkliniken.de

PP Praxis Dipl.-Psych. Martina Gartner Exerzierpl. 7 24103 Kiel psyma@gmx.de 0431-9828082

PP Praxis Dipl.-Psych. Antje Möller Dänische Str. 3-5 24103 Kiel 0431 334 283

PP
Zentrum für Integrative Psychiatrie ZIP 

gGmbH
Prof. Christian Huchzermeier Niemannsweg 147 24105 Kiel Christian.Huchzermeier@uksh.de 0431-50098600

PP Praxis Heiko Junghärtchen Am Kiel-Kanal 1 24106 Kiel heiko@junghaertchen.de 0431-22180040

PP Praxis Dr. med. Mechthild Klingenburg-Vogel Schleswiger Str. 42 24113 Kiel klingenburg-vogel@web.de

PP Praxis Dipl.-Psych. Volker Trempler Rönner Weg 6 24146 Kiel volker.trempler@dpv-mail.de 0431-785548

PP Praxis Dipl.-Psych. Hannes-Peter Gilde Lang´t Dörp 14A 24247 Hohenhude hannes-peter.gilde@t-online.de 04340-1425

PP DIAKO Nordfriesland gGmbH Ricardo Escobar Jimenez Knuthstr. 1 24939 Flensburg psychiatrie.fl@diako.de 0461-8121701

PP
Fächärztin für Psychosomatische 

Medizin und Psychotherapie
Martina Schellbach Flensburger Str. 4 24975 Husby 04634 1490 

PP DIAKO Nordfriesland gGmbH Dr. Rainer Petersen Gammeltoft 8-15 25821 Breklum rainer.petersen@diako.de 04671-4084030

PP GRAS e.V. Dr. med. Michael Kögler Am Weihergarten 1 35428 Langgöns

mailto:info@kjp-barmbek.de
mailto:bernd-henke@benhe.de
mailto:reuss@praxis-reuss.de
mailto:behnisch@t-online.de
mailto:Manuel.Munz@uksh.de
mailto:c.music@sunweavers.net
mailto:ewa.faendrich@gmx.net
mailto:Jutta.Kahl-Popp@t-online.de
mailto:katja.kru@web.de
mailto:praxis@deine-therapie-ploen.de
mailto:praxis@therapie-und-recht.de
mailto:KJP-Praxis-Birgit-Merkel@t-online.de
mailto:sabine.boenert@web.de
mailto:PraxisMahns@t-online.de
mailto:schuele.kjp-praxis@gmx.de
mailto:ikda60@gmx.de
mailto:personal@hanse-psychotherapie.de
mailto:bernd-henke@benhe.de
mailto:ggandras@gmx.de
mailto:Kai.Wendt@ameos.de
mailto:info@segebergerkliniken.de
mailto:psyma@gmx.de
mailto:Christian.Huchzermeier@uksh.de
mailto:heiko@junghaertchen.de
mailto:klingenburg-vogel@web.de
mailto:volker.trempler@dpv-mail.de
mailto:hannes-peter.gilde@t-online.de
mailto:psychiatrie.fl@diako.de
mailto:rainer.petersen@diako.de

